
INTENCJE MSZALNE od 04 do 10 kwietnia 2022 
PONIEDZIAŁEK (04 IV 2022)  

8
00 1) ++ Jerzy i zmarli rodzice: Sklorz i Chmielek 

2) + Marianna Semper 
15

00
 Za chorych 

18
00

 + Lida Dyba 

20
00

 
1) + Marianna Batko od Zofii Dańko 
2) + Danuta Szot  od Krystyny i Tadeusza Żur 

WTOREK (05 IV 2022)  
8

00 
+ Marian, Janina Brzuchacz, Józef, Stanisław synowie 

18
00

 
1) ++ Stanisław w 45 rocznicę śmierci, Michalina, Piotr, Jadwiga  
2) O zdrowie i Miłosierdzie Boże dla Marty 

20
00 1) + Elżbieta Etryk 

2) + Danuta Szot od Marii i Łukasza Żur z dziećmi 
ŚRODA (06 IV2022)  

8
00 1) + Ryszard Kramer 

2) + Marian Catipović od chrześnika 

18
00

 
1) Za rodzinę Radia Maryja 
2) Dziękczynna z prośbą o bł. Boze i potrzebne łaski dla Jana z okazji 80. urodzin 

20
00

 O bł. Boże, zdrowie, opiekę Matki Bożej, opiekę św. Patrona  dla Grzegorza 
CZWARTEK (07 IV 2022)  

7
00

 
1) ++ Tekla, Stanisław Ryncarz 
2) + Małgorzata Staniszewska od rodz. Stachurów 

7
30

 + Ks. prof. Wojciech Życiński w 2. r. śm., w podziękowaniu za jego osobę i dzieło 

18
30

 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla Barbary i Grzegorza w 20 rocznicę ślubu 
PIĄTEK (08 IV 2022)  

7
00

 
1) + Elżbieta Kurbiel od męża Adama i syna Mariusza  
2) + Małgorzata Staniszewska od cioci Stefanii  
3) + Barbara Bartz od siostrzenicy Katarzyny 

7
30

 + Henryk Żukowski od rodziny Podrazików 
18

30
 + Maria Koczwara od Sławomira Kozika z rodziną 

SOBOTA (09 IV 2022)  

7
00 1) + Małgorzata Staniszewska od matki chrzestnej z rodziną 

2) + Krystyna Dudar od córki Ilony 
7

30
 + Genowefa Kłak 

18
30

 Dziękczynna w 6 rocznicę ślubu Sylwii i Kamila z prośbą o błog. Boże 
Niedziela Palmowa Męki Pańskiej (10 IV 2022)  
7

30 
Dziękczynna w 57 r. ślubu Elżbiety i Jana Niemiec 

9
00 

++ Stanisław, Weronika, Elżbieta, Bogusław 
10

30 
+ Zuzanna Głąb 

12
00 

++ Józef Niezgoda, Józef Wójcik, Józef Orawiec i zmarli z rodziny 
13

15 
++ Stefan, Julia, Stanisława Szlachta 

17
00 

+ Jarosław Górnicki 
18

30 
Za Parafian 

20
00 

++ Ludwik, Jan, Czesław i zmarli z rodziny 
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BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO 

jankanty.pl 
 

 
EWANGELIA – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /J 8, 1-11/ 

Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. 
Cały lud schodził się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. Wówczas 
uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę, którą 
dopiero co pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, 
powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę dopiero co pochwycono 
na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty 
co powiesz?» Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go 
oskarżyć. 
Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym 
ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, 
niech pierwszy rzuci w nią kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał 
na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim zaczęli odchodzić, 
poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta 
stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: 
«Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, 
Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie 
grzesz». 
 

REFLEKSJA 
W dzisiejszej Ewangelii stoimy na granicy ciemności i światła. Oto kończy 
się noc i z nastaniem świtu do Jezusa zostaje przyprowadzona pewna 
kobieta, której życie utonęło w grzechu. Spotkanie nie przypomina 
spowiedzi: nie został spełniony żaden jej warunek. Nawet nie można mówić 
o dobrowolności, bo tę biedną kobietę przywleczono przed oblicze Jezusa 
wbrew jej woli. Tymczasem otrzymuje ona rozgrzeszenie; nawet bez 
wyznania win, bez uderzenia się w piersi. Dzieje się tak, bo Jezus umiał 
spojrzeć w jej serce; bo ta kobieta była dla Niego dowodem, że nikt nie jest 
szczęśliwy w grzechu. Postanowił ją uszczęśliwić, tak jak chce uszczęśliwić 
każdego z nas, gdy złamani przychodzimy do Niego prosić o miłosierdzie. 
 



 
Kim jest nasz rekolekcjonista o. Tomasz Nowak OP? 

 Urodził się 20 września 1971 r. w Ostrowcu 
Świętokrzyskim – polski duchowny rzymsko-
katolicki, dominikanin, rekolekcjonista, kaznodzieja 
wędrowny, wykładowca  homiletyki, autor książek i 
audiobooków, youtuber.  
 Do 2022 r. radny Prowincji, od 02.2022 r. 
Dyrektor Ośrodka Kaznodziejskiego w Łodzi. 
Prowincjalny Promotor Mniszek. Ukończył szkołę 
budowlaną, w przeszłości był związany z 
subkulturami punkowymi i hippisowskimi.  
 Do Zakonu Kaznodziejskiego wstąpił w 1994 
roku. Na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu uzyskał tytuł licencjata teologii. Śluby 

wieczyste złożył w 2000 roku. Rok później przyjął święcenia kapłańskie i 
obronił pracę magisterską Droga do świętości według „Twierdzy 
wewnętrznej” świętej Teresy z Avila, napisaną pod kierunkiem Jarosława 
Kupczaka OP na Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Był 
duszpasterzem młodzieży szkół średnich w duszpasterstwie „Przystań” w 
Krakowie, submagistrem nowicjatu w Poznaniu i Warszawie, a także 
duszpasterzem muzyków w Poznaniu, gdzie tworzył inicjatywę Wielbienia, z 
której wywodzą się rekolekcje „Na fali wielbienia”.  
 Od 2014 r. pracuje w Łodzi. W 2015 roku po raz pierwszy wybrany 
przeorem klasztoru ojców dominikanów w Łodzi. Jest wykładowcą 
homiletyki w Kolegium Filozoficzno-Teologicznym Dominikanów w 
Krakowie i członkiem Dominikańskiego Ośrodka Kaznodziejskiego. Razem z 
o. Adamem Szustakiem OP przewodniczy spotkaniom uwielbieniowym 
organizowanym w różnych miastach Polski. Stworzył specjalną, umacniającą 
i podnoszącą na duchu serię filmików dla sióstr zakonnych. Jego największą 
pasją jest głoszenie Ewangelii i muzyka. Jest miłośnikiem jazzu, gra na 
instrumentach perkusyjnych. Był inicjatorem Zaduszek Jazzowych w 
Poznaniu. Muzyka towarzyszy inicjatywom związanym z modlitwą 
uwielbienia. Tworzy je razem z muzykami, aktorami, tancerzami i innymi 
artystami, którym bliska jest ta idea. Prowadzi warsztaty, rekolekcje i 
koncerty. Jak Święty Ojciec Dominik chce głosić wszystkim, wszędzie i na 
wszystkie sposoby. Autor książek i audiobooków m.in.: Poszukiwacze Pereł. 
Jak odnaleźć to, za co będziesz gotów oddać wszystko, co masz? Śmiałość w 
modlitwie, Więcej ciała. Na portalu YouTube ma własny kanał Strefa Wodza. 
Oprócz tego nagrał wiele serii dla kanału Dominikanie.pl.  

 

OGŁOSZENIA NA V NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 
 1. Trwają rekolekcje parafialne Idź i nie grzesz. Witamy w naszej 
wspólnocie rekolekcjonistę, o. Tomasza Nowaka, dominikanina. Dziś Msze 
św. odprawiamy jak w każdą niedzielę. Każda z nauką rekolekcyjną. Gorzkie 
Żale o godzinie 18.00. W czasie nauk rekolekcyjnych nie spowiadamy.  
 Od poniedziałku do środy Msze św. ranne o godz. 8.00, wieczorne o 
godz. 18.00. dla młodzieży o 20.00. Chorych i starszych, pragnących przyjąć 
sakrament namaszczenia zapraszamy w poniedziałek o godzinie 14.30 na 
spowiedź i o 15.00 na Mszę św. W najbliższą sobotę zaopatrzenie chorych 
IHS. Prosimy ich zgłaszać w zakrystii 
 Nie organizujemy dnia spowiedzi św. rekolekcyjnej. Prosimy o 
korzystanie ze spowiedzi św. podczas każdej Mszy św. w niedziele i w dni 
powszednie. Liturgia w tygodniu rekolekcji i w Wielkim Tygodniu w kościele 
górnym.  
 Dziś transmitujemy Msze św. o godzinie 12.00 i o 20.00 oraz Gorzkie 
Żale, jutro Mszę św. dla chorych o 15.00 i wieczorną, we wtorek i środę 
również wieczorne Msze św.  
 W środę zbierzemy składkę na koszty organizacji rekolekcji a do 
skarbony przy Wspólnocie można złożyć ofiarę na kwiaty do Grobu Bożego i 
do dekoracji wielkanocnej.   
 2. Za tydzień Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Podczas każdej Mszy 
św. pobłogosławienie palm. Procesja z palmami podczas Mszy św. o godzinie 
10.30. Młodzi rozprowadzają palmy przy wejściu do kościoła. Nabożeństwa 
drogi krzyżowej w najbliższy piątek jak zwykle. 
 3. Od dziś do Wielkiej Soboty wystawiliśmy przy ołtarzu kosz na dar 
ołtarza dla potrzebujących parafian i gości z Ukrainy. Złożymy do niego 
produkty spożywcze suche, a także wędliny pakowane hermetycznie, owoce, 
słodycze. Wolontariusze z Bożego Młyna i z Zespołu Charytatywnego 
przygotują paczki dla potrzebujących z naszej parafii i rozniosą je w Wielką 
Sobotę. 
 4. Zapisy na sierpniową pielgrzymkę do Medjugorie u ks. Tomasza.  
 5. Wolontariusze Orlej Staży dziękują za gościnność i ofiarność 
sprzed dwóch tygodni. Zebrali ofiarę 14313,80 PLN, 54 EURO oraz 25 USD. 
Przeznaczą ją na projekt Dobra praca w Iraku.  
 Za tydzień wesprzemy zbiórką do puszek potrzeby Hospicjum św. 
Łazarza.  
 6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i przeglądnięcia plakatów w 
gablotach parafialnych.  

7. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Danutę Szot. Wieczny 
odpoczynek racz Jej dać Panie... 

 


